
UCHWAŁA NR XXIII/227/17
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2017 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2017 Nr XXI/192/16 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2016 r. (z 
późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2017 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

5. W § 3 pkt 2 „Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

6. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/192/16 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2016 r. (z 
późn. zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2017", otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do 
uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 66.057.824,87 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 60.709.149,44 zł;

2) dochody majątkowe: 5.348.675,43 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie: 72.401.511,87 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 56.557.664,48 zł, z tego:

2) wydatki majątkowe: 15.843.847,39 zł,

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 6.343.687,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z emisji papierów wartościowych w kwocie 5.853.687,00 zł oraz pożyczki 
w kwocie 490.000,00 zł.

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 8.420.017,00 zł, w tym z tytułu emisji papierów 
wartościowych w kwocie 7.100.000,00 zł, zaciągnięcia pożyczki w kwocie 490.000,00 zł oraz wolnych środków 
w kwocie 830.017,00 zł.

5. Ustala się limity zobowiązań:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł,

b) na emisję papierów wartościowych w kwocie 7.100.000,00 zł; w tym na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu roku 2017 w kwocie 5.853.687,00 zł i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.246.313,00 zł,

c) na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 490.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2017 .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/227/17
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 28 marca 2017 r.

Dochody budżetu gminy na 2017 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł
-dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

100.000

100.000

50.000

50.000

-

-

-

-

2. 801 Oświata i wychowanie
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z różnych dochodów (otrzymane 
odszkodowanie)
-dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

18.271,13

18.271,13

4.555,13

13.716

866

866

-

866

Razem 118.271,13 866

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/227/17
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 28 marca 2017 r.

Wydatki budżetu gminy na 2017 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

40.000

40.000

40.000

40.000

-

-

-

-
2. 600

60016

Transport i łączność
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Drogi publiczne gminne
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe

417.800

380.900
36.900

417.800

380.900
36.900

-

-
-

-

-
-

3. 700

70005

Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
z tego:
wydatki majątkowe

47.000

47.000

47.000

47.000

-

-

-

-
4. 750

75023

Administracja publiczna
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Urzędy gmin
z tego:
wydatki bieżące

40.000

40.000

40.000

40.000

-

-

-

-
5. 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Ochotnicze straże pożarne
z tego:
wydatki majątkowe

237.000

237.000

237.000

237.000

120.000

120.000

120.000

120.000
6. 757

75702

Obsługa długu publicznego
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego
z tego:
wydatki bieżące

14.200

14.200

14.200

14.200

86.000

86.000

86.000

86.000
7. 801

80101

Oświata i wychowanie
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki bieżące

18.271,13

18.271,13

13.716

13.716

866

866

-

-

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1



80110 Gimnazja
z tego:
wydatki bieżące

4.555,13

4.555,13

866

866
Razem 814.271,13 206.866

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/227/17
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 28 marca 2017 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

380.900
380.900

380.900

-
-

-

2. 750
75023

Administracja publiczna
Urzędy gmin
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

40.000
40.000

40.000

-
-

-

3. 757
75702

Obsługa długu publicznego
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego
w tym:
4)wydatki na obsługę długu publicznego

14.200
14.200

14.200

86.000
86.000

86.000
4. 801

80101

80110

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Gimnazja
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

18.271,13
13.716

13.716

4.555,13

4.555,13

866
-

-

866

866

Razem 453.371,13 86.866

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/227/17
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 28 marca 2017 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycja:

-wykonanie studni wodomierzowej w miejscowości 
Grodzisko ul. Nadrzeczna

40.000
40.000

40.000

-
-

-

2. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
inwestycje:

-projekt przebudowy drogi gminnej w miejscowości 
Kalej ul. Irysowa, ul. Narcyzowa, ul. Liliowa i ul. 
Konwaliowa wraz z projektem przebudowy 
i odwodnienia drogi gminnej łączącej ul. Narcyzową 
z ul. Główną
-projekt przebudowy drogi gminnej w miejscowości 
Kalej ul. Kościelna

36.900
36.900

22.140

14.760

-
-

-

-

3. 700
70005

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
w tym:
zakup inwestycyjny:

-zakup pawilonu w Szarlejce ul. Łukaszewicza 316

47.000
47.000

47.000

-
-

-
4. 754

75412
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:
zakupy inwestycyjne:

-zakup syreny alarmowej dla potrzeb straży pożarnej 
w Kalei
-zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP 
Kalej
-dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych (zakup samochodu typu lekkiego 
dla OSP Kalej)

237.000
237.000

13.000

224.000

-

120.000
120.000

-

-

120.000

Razem 360.900 120.000

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/227/17
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 28 marca 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Zwiększenie 
kwota w zł

Zmniejszenie 
kwota w zł

1. 2. 3. 4. 5.
Przychody ogółem 490.000 0
1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 0 0

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym

§ 952 490.000 0

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903 0 0

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych

§ 951 0 0

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji 
jst)

§ 944 0 0

6. Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

§ 950 0 0

7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 0
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych (obligacje)
§ 931 0 0

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 0
Rozchody ogółem 0 0
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 0
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0 0
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE

§ 963 0 0

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 0
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 0
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) § 982 0 0
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 0

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIII/227/17
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 28 marca 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2017

Kwota dotacji
/w zł/

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Nazwa jednostki

600 60014 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 147.705

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej

1.754.000 0 0

926 92605 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 3.000

Razem 1.754.000 0 150.705
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

Zadania

010 01009 Spółka Wodna 0 0 20.000
801 80101 Dotowanie Szkół 

w Bieżeniu i Grodzisku
725.000 0 0

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu

198.444 0 0

801 80106 Dotowanie Punktu 
Przedszkolnego we 
Wręczycy Wielkiej

70.000 0 0

854 85495 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

0 0 3.920

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 65.000
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
0 0 285.000

Razem 993.444 0 373.920
Ogółem 2.747.444 0 524.625

Id: BAD01A85-9E22-479B-B682-D4C27D9BDE7D. Podpisany Strona 1




